
Proposta del Servizio AA. GG. e Legali 
N° 324  del 29/09/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 195  del 06/10/2011 
 
 

 

OGGETTO : Rinnovo Convenzione Anno 2011 per le attività di soccorso con la 

Cooperativa Sociale “Arbator Emergency” di Tortolì. 
Cod. CIG 3283771D8A 

 
 

 

Su proposta del direttore del servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che con deliberazione D.G. n° 19/11 del 28.04.1998 e successive integrazioni la Giunta 
regionale ha dato indicazioni sull’avvio del “Sistema emergenza 118”, in applicazione del D.P.R. 
27.03.1992, stabilendo inoltre le linee di indirizzo per le Aziende S.L. volte a favorire la stipulazione 
di convenzioni con le Organizzazioni di Volontariato per le attività di soccorso; 
 
CHE il sistema direzionale ed operativo provinciale di Emergenza Urgenza 118 di Sassari prevede la 
copertura del territorio attraverso l’integrazione fra postazioni pubbliche, inserite principalmente nelle 
strutture delle Aziende S.L. di Lanusei, Sassari, Nuoro, Olbia e le postazioni gestite dal Volontariato e 
Cooperative Sociali; 
 
ACCERTATO che nel territorio di competenza dell’Azienda S.L. n° 4 di Lanusei sono presenti 
diverse Organizzazioni di Volontariato che operano senza fine di lucro;  
 
CONSIDERATO che le Organizzazioni di Volontariato rivestono un ruolo determinante nella 
copertura delle emergenze assicurando il primo livello di soccorso su tutto il territorio di competenza 
della Centrale Operativa di Sassari, cui fa capo l’Azienda n° 4 di Lanusei; 
 
VISTO  l’atto deliberativo di rinnovo convenzione per l’anno 2010; 
 
DATO ATTO che la Cooperativa Sociale - “Arbator Emergency” di Tortolì - rappresentata dal Sig. 
Paolo Tedone, regolarmente iscritta all’Albo Regionale del Volontariato ai sensi della L. 266/91 e 
della L.R. 39 del 30.09.1998, ha dato la sua disponibilità al rinnovo della Convenzione in essere anche 
per l’anno 2011; 
 
VISTO  lo schema di convenzione all. A che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTI gli allegati alla Convenzione, riveduti ed aggiornati, attestanti il possesso da parte 
dell’Organizzazione di Volontariato di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente, le modalità di 
servizio, la tipologia del servizio, i punti di partenza o basi operative presso cui sosterranno i mezzi 
convenzionati, il territorio di competenza, i dati anagrafici e gli indirizzi dei referenti organizzativi 
dell’Organizzazione di Volontariato, i dati relativi ai mezzi dell’Organizzazione, le ore in cui 
l’ambulanza convenzionata dovrà essere utilizzata esclusivamente per le finalità della centrale 
Operativa, gli strumenti di comunicazione e i codici radio di identificazione di cui i mezzi di soccorso 
dispongono per poter comunicare con la Centrale Operativa, le attrezzature che l’Organizzazione 
mette a disposizione sul mezzo convenzionato, allegati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 



VISTA  la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTA  l’allegata nota relativa ai dati rilevati presso l’Associazione di Volontariato su indicata a firma 
del Responsabile del Servizio 118 Aziendale Dr. Domenico Lerede; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI RINNOVARE per l’anno 2011 la Convenzione con la Cooperativa Sociale onlus “Arbator-
Emergency a.r.l.” di Tortolì con sede legale in P.zza Rinascita s.n.c. P.IVA 01303330912 
rappresentata dal Sig. Tedone Paolo, nato a Ruvo di Puglia il 16.08.1955 e residente in Tortolì in Loc. 
Capo Bellavista, C.F. TDNPLA55M16H645R; 
 
DI FAR FRONTE  alla relativa spesa con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio 2011, 
Piano dei Conti n° 0505010301 avente ad oggetto: “Contributi ad Associazioni ed Enti”; 
 
DI INCARICARE  dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio 
Bilancio ed il Responsabile del Servizio Emergenza Territoriale ciascuno per la parte di competenza. 

 
Estensore 

Dr.ssa Daniela D’Alia 
    FIRMA APPOSTA                                    
 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI 

DR. ANTONIO MARIO LOI 
FIRMA APPOSTA                                    

 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  

DR. ORLANDO SCINTU   
FIRMA APPOSTA 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DR. ATTILIO MURRU 
FIRMA APPOSTA                                   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

DR. FRANCESCO PINTUS 
FIRMA APPOSTA 

 
         

 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 07/10/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/25047 
 
Lanusei, li 07/10/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

                                                                     FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Emerg. Territoriale 
 
 


